CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 961/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0961/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie um estudo para canalizar a
água da mina na superfície do terreno de um lençol subterrâneo, dando origem a cursos
d'água, na EMEI Cinira Faria Godoy, Jardim Virginia.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este Vereador esteve na referida EMEI, onde constatou que existe uma
mina d´água, que fica situada em uma área ao lado da escola, que pertence a preservação
ambiental do município, está água está invadindo a escola e logo causando infiltrações na
estrutura do prédio. É comum também a proliferação de animais roedores e peçonhentos,
podendo serem transmissores de doenças. Sem outro particular para o momento, subscrevo-
me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de setembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP